
Dnes nebudu popisovat zvláštnost či dokonce nějakou raritu čs. poštovního otisku. Zastavím se

u naprosto běžného  výplatního otisku pošty 671 72 MIROSLAV.  Zaujalo mne křestní jméno v

názvu města s cca třemi tisíci obyvateli v okrese Znojmo. Nebývá běžně, že se křestní jména

dostanou do názvů míst a potažmo i do filatelistických artefaktů. 

 

Výplatní otisk na poštovní poukázce

 

 

Výplatní otisk na listovní zásilce

 

Něco otomto městě.

První zmínka je z roku 1222, místo je již osídleno 800 let. Podle kronik místo získalo jmén podle

Miroslavy, dcery českého vévody, která okolo roku 912 vybudovala vodní gotickou tvrz, základ

současného miroslavského zámku. Tvrz stále na skále čnící z bažiny. V průběhu dějin byla tvrz

přebudována na renesanční zámek.



Židovské obyvatelstvo se začalo v této lokalitě usidlovat po roce 1332, stálá existence je

prokázána od 16. století. V roce 1845 byla otevřena synagoga. Dnes již zde Židé něžijí, z trosek

synagogy byl vybudován kulturní dům.

Od roku 1965 je  Miroslav městem.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

